
NYÍRBÁTOR VÁROS POLGÁRMESTERÉTŐL 

 4300 Nyírbátor, Szabadság tér 7. 

 Telefonszám: +36 42/281-042  

E-mail cím: polgarmester@nyirbator.hu 

KRID: 658069908 NYBONK 

 

Ügyiratszám: Hat/       -1/2026. 

Ügyintéző: Nedelka Zoltán 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

- a Képviselő-testülethez - 

a közösségi együttélés alapvető szabályairól és a közterületek tisztán tartásáról szóló 

19/2020. (VII.08.) önkormányzati rendelet módosítására 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) 

bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás alapján a helyi önkormányzat képviselő-testülete, 

hogy rendeletben határozza meg a közösségi együttélés alapvető szabályait, valamint ezek 

elmulasztásának jogkövetkezményeit. 

A Képviselő-testület a 19/2020. (VII.08.) önkormányzati rendeletében határozta meg 

Nyírbátorra vonatkozóan a közösségi együttélés szabályait. A jogalkotásról szóló 2010. évi 

CXXX. törvény 3. §-a értelmében a szabályzás nem lehet indokolatlanul párhuzamos vagy 

többszintű. A rendeletünkben meghatározott egyes köztisztasági szabályok már a 

szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről 

szóló 2012. évi II. törvényben is szerepelnek, így azokat hatályon kívül helyezni szükséges, 

ugyanakkor helyükre egyéb jogszabályokban nem leszabályozott esetekre vonatkozó 

szabályokat beilleszteni indokolt. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a fentiek alapján a mellékelt rendelet tervezetet 

elfogadni szíveskedjen. 

 

 

Nyírbátor, 2025. február 13.                                                
 

 

        Máté Antal s.k. 

          polgármester 
 

 

 

 

 

 

 

 



Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

.../2026. (II. 18.) önkormányzati rendelete 

a közösségi együttélés alapvető szabályairól és a közterületek tisztán tartásáról szóló 

19/2020. (VII.08.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

[1] Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testülete a közösségi együttélés alapvető 

szabályairól és a közterületek tisztán tartásáról szóló 19/2020. (VII.08) önkormányzati rendelet 

módosításáról e rendeletet alkotja. 

[2] Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testülete Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 8. § (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályairól és a közterületek tisztán tartásáról szóló 19/2020. 

(VII.8.) önkormányzati rendelet 6. alcíme a következő 8/A. §-sal egészül ki: 

„8/A. § 

(1) Aki közterületre ételt, ételmaradékot, takarmányt vagy más ehető dolgot helyez ki, 

kétszázezer forintig terjedő közigazgatási bírsággal sújtható. 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott rendelkezést nem lehet alkalmazni: 

a) a szabályszerűen tartott közterületi rendezvények területén, 

b) a szabályszerűen végzett közterületi élelmiszer-árusításra, és 

c) az énekesmadarak madáretetőből történő szakszerű etetése esetében.” 

2. § 

Hatályát veszti a közösségi együttélés alapvető szabályairól és a közterületek tisztán tartásáról 

szóló 19/2020. (VII.8.) önkormányzati rendelet 8. § (3) bekezdés a) pontja. 

3. § 

Ez a rendelet 2026. február 19-én lép hatályba. 
 

K.m.f. 

 

 

Máté Antal 

                polgármester 

dr. Bora Bernadett 

jegyző 

 


